

**Municipalidad de Mcal Lopez**  
**EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS**  
**SEGUNDO CUATRIMESTRE - AÑO 2019**

Año : 2019

Pág. 1 / 3

PROGRAMA: Todos  
 ORIGEN DE FINANCI.: Todos

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F. F.	O. F.	Prog.	DESCRIPCION DE LA CUENTA	PRESUPUESTO			DEVENGADO CUATRI. VENCIDO	DEVENGADO				DEVENGADO CUATRI. ACTUAL	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% EJEC.
								INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE		MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO				
							INGRESO	5.042.402.000	1.112.048.540	6.154.450.540	2.603.430.050	115.297.507	165.158.624	1.209.326.077	328.539.494	1.818.321.702	4.421.751.752	4.421.751.752	71
							INGRESOS CORRIENTES	2.972.402.000	176.167.739	3.148.569.739	1.245.881.887	115.297.507	165.158.624	654.550.131	263.922.005	1.198.928.267	2.444.810.154	2.444.810.154	77
<b>100</b>							INGRESOS TRIBUTARIOS	2.043.902.000	48.955.894	2.092.857.894	887.618.080	105.195.407	156.936.824	446.970.642	131.583.442	840.686.315	1.728.304.395	1.728.304.395	82
							Impuestos sobre la propiedad	1.041.000.000	0	1.041.000.000	500.926.884	62.450.929	80.915.662	149.603.420	66.221.903	359.191.914	860.118.798	860.118.798	82
	110						Impuestos sobre la Propiedad	1.041.000.000	0	1.041.000.000	500.926.884	62.450.929	80.915.662	149.603.420	66.221.903	359.191.914	860.118.798	860.118.798	82
		<b>112</b>	001	<b>30</b>	<b>001</b>	<b>ING</b>	Impuesto Inmobiliario	800.000.000	0	800.000.000	457.403.649	52.139.293	65.746.219	118.892.483	59.585.363	296.363.358	753.767.007	753.767.007	94
		<b>112</b>	003	<b>30</b>	<b>001</b>	<b>ING</b>	Impuesto Adicional a los Baldíos	6.000.000	0	6.000.000	7.308.177	109.525	32.402	3.687.489	59.040	3.888.456	11.196.633	11.196.633	186
		<b>112</b>	004	<b>30</b>	<b>001</b>	<b>ING</b>	Impuesto de Patente a los Rodados	120.000.000	0	120.000.000	32.871.000	9.578.500	12.510.000	14.963.000	6.577.500	43.629.000	76.500.000	76.500.000	63
		<b>112</b>	005	<b>30</b>	<b>001</b>	<b>ING</b>	Impuesto a la Construcción o Edilicia	10.000.000	0	10.000.000	2.398.000	0	0	0	0	0	2.398.000	2.398.000	23
		<b>112</b>	006	<b>30</b>	<b>001</b>	<b>ING</b>	Impuesto al Fraccionamiento de Tierra	5.000.000	0	5.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		<b>112</b>	007	<b>30</b>	<b>001</b>	<b>ING</b>	Impuesto a la Transferencia de Bienes	100.000.000	0	100.000.000	946.058	623.611	2.627.041	0	0	3.250.652	4.196.710	4.196.710	4
		<b>112</b>	012	<b>30</b>	<b>001</b>	<b>ING</b>	Impuesto Adicional a los Inmubles	0	0	0	0	0	0	12.060.448	0	12.060.448	12.060.448	12.060.448	0
							Impuestos Internos sobre Bienes y	273.800.000	48.955.894	322.755.894	78.898.832	329.400	493.200	10.860.000	4.085.608	15.768.208	94.667.040	94.667.040	29
		<b>113</b>					Impuestos Internos sobre Bienes y	273.800.000	48.955.894	322.755.894	78.898.832	329.400	493.200	10.860.000	4.085.608	15.768.208	94.667.040	94.667.040	29
		<b>113</b>	006	<b>30</b>	<b>001</b>	<b>ING</b>	Imp a los Espec Públicos y a los	10.000.000	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		<b>113</b>	012	<b>30</b>	<b>001</b>	<b>ING</b>	Imp.de Patente a la Profesión,	250.000.000	48.955.894	298.955.894	75.408.681	232.400	378.200	9.675.750	429.200	10.715.550	86.124.231	86.124.231	28
		<b>113</b>	013	<b>30</b>	<b>001</b>	<b>ING</b>	Impuesto a la Publicidad o Propaganda	5.000.000	0	5.000.000	3.024.151	30.000	20.000	1.023.250	30.000	1.103.250	4.127.401	4.127.401	82
		<b>113</b>	014	<b>30</b>	<b>001</b>	<b>ING</b>	Impuesto a las Operaciones de Credito	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		<b>113</b>	018	<b>30</b>	<b>001</b>	<b>ING</b>	Impuesto en Papel Sellado y	5.300.000	0	5.300.000	466.000	67.000	95.000	161.000	72.000	395.000	861.000	861.000	16
		<b>113</b>	019	<b>30</b>	<b>001</b>	<b>ING</b>	Impuesto de Cementerios	500.000	0	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		<b>113</b>	027	<b>30</b>	<b>001</b>	<b>ING</b>	Impuesto al Faenamamiento	2.000.000	0	2.000.000	0	0	0	0	3.554.408	3.554.408	3.554.408	3.554.408	177
							OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS	729.102.000	0	729.102.000	307.792.364	42.415.078	75.527.962	286.507.222	61.275.931	465.726.193	773.518.557	773.518.557	106
		<b>119</b>					Otros Ingresos Tributarios	729.102.000	0	729.102.000	307.792.364	42.415.078	75.527.962	286.507.222	61.275.931	465.726.193	773.518.557	773.518.557	106
		<b>119</b>	003	<b>30</b>	<b>001</b>	<b>ING</b>	Multas	22.102.000	0	22.102.000	5.197.754	279.481	3.121.694	13.339.376	0	16.740.551	21.938.305	21.938.305	99
		<b>119</b>	004	<b>30</b>	<b>001</b>	<b>ING</b>	Recargos	30.000.000	0	30.000.000	4.654.844	1.764.049	9.325.141	20.401.462	10.103.052	41.593.704	46.248.548	46.248.548	154
		<b>119</b>	005	<b>30</b>	<b>001</b>	<b>ING</b>	Contribucion para Conservacion de	600.000.000	0	600.000.000	224.415.958	34.472.620	55.281.503	230.822.159	45.189.341	365.765.623	590.181.581	590.181.581	98
		<b>119</b>	007	<b>30</b>	<b>001</b>	<b>ING</b>	Contribuc. Especial Adicional al Imp.	65.000.000	0	65.000.000	73.448.808	675.000	6.599.624	21.889.225	5.958.538	35.122.387	108.571.195	108.571.195	167
		<b>119</b>	008	<b>30</b>	<b>001</b>	<b>ING</b>	Contribuc. Especial Adicional a los	12.000.000	0	12.000.000	75.000	5.223.928	1.200.000	55.000	25.000	6.503.928	6.578.928	6.578.928	54

**Municipalidad de Mcal Lopez**  
**EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS**  
**SEGUNDO CUATRIMESTRE - AÑO 2019**

Año : 2019

Pág. 2 / 3

PROGRAMA: Todos  
 ORIGEN DE FINANC.: Todos

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F. F.	O. F.	Prog.	DESCRIPCION DE LA CUENTA	PRESUPUESTO			DEVENGADO CUATRI. VENCIDO	DEVENGADO				DEVENGADO CUATRI. ACTUAL	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% EJEC.
								INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE		MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO				
130							INGRESOS NO TRIBUTARIOS	52.500.000	0	52.500.000	31.545.453	5.484.500	4.670.000	14.057.750	7.509.164	31.721.414	63.266.867	63.266.867	120
	<b>132</b>						Tasas y Derechos	52.000.000	0	52.000.000	31.545.453	5.484.500	4.670.000	14.057.750	2.460.500	26.672.750	58.218.203	58.218.203	111
	<b>132</b>						Tasas y Derechos	52.000.000	0	52.000.000	31.545.453	5.484.500	4.670.000	14.057.750	2.460.500	26.672.750	58.218.203	58.218.203	111
	<b>132</b>	021	<b>30 001</b>	<b>ING</b>			Tasa por Servicios de Salubridad	3.000.000	0	3.000.000	3.053.151	30.000	20.000	983.250	30.000	1.063.250	4.116.401	4.116.401	137
	<b>132</b>	022	<b>30 001</b>	<b>ING</b>			Tasa por Contratación e Inspección	3.000.000	0	3.000.000	3.013.151	0	0	983.250	0	983.250	3.996.401	3.996.401	133
	<b>132</b>	023	<b>30 001</b>	<b>ING</b>			Tasa por Inspección de Instalaciones	3.000.000	0	3.000.000	3.023.151	10.000	20.000	983.250	30.000	1.043.250	4.066.401	4.066.401	135
	<b>132</b>	025	<b>30 001</b>	<b>ING</b>			Tasa por Recolección de Basuras,	15.000.000	0	15.000.000	9.375.000	2.251.000	1.955.000	4.506.000	1.032.000	9.744.000	19.119.000	19.119.000	127
	<b>132</b>	027	<b>30 001</b>	<b>ING</b>			Tasa de Servicio contra Incendio	10.000.000	0	10.000.000	2.099.000	456.000	815.000	1.373.000	525.000	3.169.000	5.268.000	5.268.000	52
	<b>132</b>	030	<b>30 001</b>	<b>ING</b>			Tasa por Conservación de Parques,	13.000.000	0	13.000.000	10.130.000	2.570.000	1.555.000	4.705.000	640.000	9.470.000	19.600.000	19.600.000	150
	<b>132</b>	033	<b>30 001</b>	<b>ING</b>			Tasa por Servicio de Inspección de	5.000.000	0	5.000.000	852.000	167.500	305.000	524.000	203.500	1.200.000	2.052.000	2.052.000	41
	<b>133</b>						Multas y Otros Derechos No	500.000	0	500.000	0	0	0	0	5.048.664	5.048.664	5.048.664	5.048.664	1.009
	<b>133</b>						Multas y Otros Derechos No	500.000	0	500.000	0	0	0	0	5.048.664	5.048.664	5.048.664	5.048.664	1.009
	<b>133</b>	001	<b>30 001</b>	<b>ING</b>			Multas no tributarias	500.000	0	500.000	0	0	0	0	5.048.664	5.048.664	5.048.664	5.048.664	1.009
140							VENTA DE BIENES Y SERV DE LA	91.000.000	0	91.000.000	26.807.715	4.417.600	3.431.800	9.540.250	2.409.800	19.799.450	46.607.165	46.607.165	51
	<b>141</b>						Venta de Bienes de la Administración	31.000.000	0	31.000.000	4.721.200	805.400	944.400	1.800.400	910.400	4.460.600	9.181.800	9.181.800	29
	<b>141</b>						Venta de Bienes de la Administración	31.000.000	0	31.000.000	4.721.200	805.400	944.400	1.800.400	910.400	4.460.600	9.181.800	9.181.800	29
	<b>141</b>	009	<b>30 001</b>	<b>ING</b>			Provisión de Copias de Planos	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	<b>141</b>	010	<b>30 001</b>	<b>ING</b>			Provisión de Distintivos para Vehiculos	10.000.000	0	10.000.000	2.060.000	470.000	850.000	1.450.000	560.000	3.330.000	5.390.000	5.390.000	53
	<b>141</b>	001	<b>30 001</b>	<b>ING</b>			Ventas de Libros, Formularios y	20.000.000	0	20.000.000	2.661.200	335.400	94.400	350.400	350.400	1.130.600	3.791.800	3.791.800	18
							Venta de Servicios de la	60.000.000	0	60.000.000	22.086.515	3.612.200	2.487.400	7.739.850	1.499.400	15.338.850	37.425.365	37.425.365	62
	<b>142</b>						Venta de Servicios de la	60.000.000	0	60.000.000	22.086.515	3.612.200	2.487.400	7.739.850	1.499.400	15.338.850	37.425.365	37.425.365	62
	<b>142</b>	016	<b>30 001</b>	<b>ING</b>			Servicios Técnicos Administrativos en	60.000.000	0	60.000.000	22.086.515	3.612.200	2.487.400	7.739.850	1.499.400	15.338.850	37.425.365	37.425.365	62
150							TRANSFERENCIAS CORRIENTES	760.000.000	127.211.845	887.211.845	297.460.639	0	0	183.791.489	122.219.599	306.011.088	603.471.727	603.471.727	68
	<b>153</b>						Transf Consolidables de Ent y Org del	760.000.000	127.211.845	887.211.845	297.460.639	0	0	183.791.489	122.219.599	306.011.088	603.471.727	603.471.727	68
	<b>153</b>						Trans Consolidables de Ent y Org del	760.000.000	127.211.845	887.211.845	297.460.639	0	0	183.791.489	122.219.599	306.011.088	603.471.727	603.471.727	68
	<b>153</b>	070	<b>30 011</b>	<b>ING</b>			Aportes del Gob. Central Royalties Cte	340.000.000	127.211.845	467.211.845	184.667.863	0	0	105.501.510	97.456.714	202.958.224	387.626.087	387.626.087	82
	<b>153</b>	70	<b>30 003</b>	<b>ING</b>			Aportes del Gob. Central Fonacide Cte.	300.000.000	0	300.000.000	82.218.554	0	0	56.901.389	17.251.418	74.152.807	156.371.361	156.371.361	52
	<b>153</b>	080	<b>30 007</b>	<b>ING</b>			Aporte Gob C. con Canon fiscal	120.000.000	0	120.000.000	30.574.222	0	0	21.388.590	7.511.467	28.900.057	59.474.279	59.474.279	49

**Municipalidad de Mcal Lopez**  
**EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS**

Año : 2019

Pág. 3 / 3

SEGUNDO CUATRIMESTRE - AÑO 2019

PROGRAMA: Todos  
ORIGEN DE FINANC.: Todos

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F. F.	O. F.	Prog.	DESCRIPCION DE LA CUENTA	PRESUPUESTO			DEVENGADO CUATRI. VENCIDO	DEVENGADO				DEVENGADO CUATRI. ACTUAL	TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% EJEC.
								INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE		MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO				
	160						RENTAS DE LA PROPIEDAD	15.000.000	0	15.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
							163 Arrendamiento de Inmuebles, Tierras,	15.000.000	0	15.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
							163 Arrendamiento de Inmuebles, Tierras,	15.000.000	0	15.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
			014	30	001	ING	163 Arrendamiento de Terrenos y Predios	10.000.000	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
			025	30	001	ING	163 Uso de Equipos Camineros	5.000.000	0	5.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	190						OTROS RECURSOS CORRIENTES	10.000.000	0	10.000.000	2.450.000	200.000	120.000	190.000	200.000	710.000	3.160.000	3.160.000	31
							191 Otros Recursos	10.000.000	0	10.000.000	2.450.000	200.000	120.000	190.000	200.000	710.000	3.160.000	3.160.000	31
							191 Otros Recursos	10.000.000	0	10.000.000	2.450.000	200.000	120.000	190.000	200.000	710.000	3.160.000	3.160.000	31
			008	30	001	ING	191 OPACI, Retenciones por Registros	10.000.000	0	10.000.000	2.450.000	200.000	120.000	190.000	200.000	710.000	3.160.000	3.160.000	31
200							INGRESOS DE CAPITAL	2.070.000.000	508.847.382	2.578.847.382	930.514.744	0	0	554.775.946	64.617.489	619.393.435	1.549.908.179	1.549.908.179	60
	210						VENTAS DE ACTIVOS	10.000.000	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
							211 Venta de Activos de Capital	10.000.000	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
							211 Venta de Activos de Capital	10.000.000	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
			010	30	001	ING	211 Venta de Activos de Capital	10.000.000	0	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	220						TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.060.000.000	508.847.382	2.568.847.382	930.514.744	0	0	554.775.946	64.617.489	619.393.435	1.549.908.179	1.549.908.179	60
							223 TRANSF CONSOL DE ENT Y ORG	2.060.000.000	508.847.382	2.568.847.382	930.514.744	0	0	554.775.946	64.617.489	619.393.435	1.549.908.179	1.549.908.179	60
							223 TRANSF CONSOL DE ENT Y ORG	2.060.000.000	508.847.382	2.568.847.382	930.514.744	0	0	554.775.946	64.617.489	619.393.435	1.549.908.179	1.549.908.179	60
			070	30	011	ING	223 Aporte Gob. Central Royalties Capital	1.360.000.000	508.847.382	1.868.847.382	738.671.449	0	0	422.006.040	24.364.179	446.370.219	1.185.041.668	1.185.041.668	63
			070	30	003	ING	223 Aportes del Gob. Central Fonacide	700.000.000	0	700.000.000	191.843.295	0	0	132.769.906	40.253.310	173.023.216	364.866.511	364.866.511	52
300							SALDO INICIAL EN CAJA	0	427.033.419	427.033.419	427.033.419	0	0	0	0	0	427.033.419	427.033.419	100
	340						SALDO INICIAL EN CAJA	0	427.033.419	427.033.419	427.033.419	0	0	0	0	0	427.033.419	427.033.419	100
							343 SALDO INICIAL EN CAJA	0	427.033.419	427.033.419	427.033.419	0	0	0	0	0	427.033.419	427.033.419	100
							343 SALDO INICIAL EN CAJA	0	427.033.419	427.033.419	427.033.419	0	0	0	0	0	427.033.419	427.033.419	100
			021	30	011	ING	343 Recursos con Afectacion Especifica	0	256.800.161	256.800.161	256.800.161	0	0	0	0	0	256.800.161	256.800.161	100
			021	30	003	ING	343 Recursos con Afectacion Especifica	0	140.843.535	140.843.535	140.843.535	0	0	0	0	0	140.843.535	140.843.535	100
			021	30	001	ING	343 Recursos con Afectacion Especifica	0	29.389.723	29.389.723	29.389.723	0	0	0	0	0	29.389.723	29.389.723	100